ПРИКАЗ         БОЕРЫК

           1 сентября 2025 года                       №266

«О предоставлении мер поддержки

 ученикам и воспитанникам

образовательных организаций, чьи

родители призваны на военную службу

 по мобилизации»

В целях поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации

и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в

соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 года 31-ФЗ «О

мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», в соответствие  с

Федеральным законом от 27.05.1998 года №76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,

постановлением Совета Федерации от 22.02.2022 года №35-СФ «Об использовании

Вооруженных Сил Российской Федерации за пределами территории Российской

Федерации», с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 года №1122 «О дополнительных мерах

поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей

граждан, погибших (умерших) в результате участия специальной военной операции»,

приказом Военного комиссара Республики Татарстан от 21 сентября 2022 года №183 «Об

объявлении мобилизации», а так же семей военнослужащих, проходящих военную службу

по контракту (военнослужащих контрактной службы), в том числе участников именных

национальных ботальонов, сформированных в Республике Татарстан, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и Украины, Исполнительный комитет Чистопольского

муниципального района Республики Татарстан.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак, обед) обучающимся 1-4

классов, стоимость 74,77 рублей на одного обучающегося,  в количестве 22 человек

(приложение 1)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

Чистопольского муниципального района

Чистай муниципаль районы

«5 нче гомуми урта белем мәктәбе»

гомуми белем

муниципаль учреждениесе

Документ создан в электронной форме. № 70 от 26.11.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 1 из 8. Страница создана: 26.11.2025 10:38

 2. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак, обед) обучающимся 5-

11 классов, стоимость 35 рублей на одного обучающегося, в количестве 25 человек

(приложение 2)

3.Предоставить первоочередное зачисление в группы продленного дня в муниципальных

образовательных учреждениях на территории Чистопольского муниципального района

4. Направить данный приказ в МКУ «Централизованная бухгалтерия».

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

     Директор    Л.В.Бакалдина

Документ создан в электронной форме. № 70 от 26.11.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 2 из 8. Страница создана: 26.11.2025 10:38

№

п/п

ФИО родителя, участника

СВО

ФИО ребенка Дата

рождения

ребенка

Адрес проживания Образовательное

учреждение/

класс

ФИО и контактный номер законного

представителя

 НАЧАЛЬНОЕ ЗВЕНО (74,77руб.+74,77 руб)

1. 1 Алтынбаев Фаниль

Инсафович

Алтынбаев Амир

Фанилевич

02.11.2018 РТ, г.Чистополь, ул.

Ломоносова, д.36

МБОУ «СОШ№5»

1 А
Алтынбаева Альбина Фаридовна,

89872070600

2.  Герасимов Дмитрий

Валерьевич

Герасимова Ева

Дмитриевна

04.05.2018 РТ, г.Чистополь, ул.

Миронова, д.17

МБОУ «СОШ№5»

1 А
Герасимова Ольга Алексеевна, 89046699913

3.  Лихачев Анатолий

Владимирович

Лихачев Виктор

Анатольевич

28.10.2017 РТ, г.Чистополь, ул. 40

лет Победы, д.41, кв.50

МБОУ «СОШ№5»

1 А

Лихачева Инна Владимировна, 89872686423

4.  Хисматуллин Руслан

Равильевич (комиссован по

ранению)

Хисматуллин Карим

Русланович

24.10.2018 РТ, г.Чистополь, ул.40

лет Победы, д.41-85

МБОУ «СОШ№5»

1 Б

Хисматуллина Любовь Валерьевна,

89393909130

5.  Федюков Александр

Сергеевич, 16.09.2024 (погиб

24 г.)

Федюков Александр

Сергеевич

10.09.2018 РТ, г.Чистополь,

ул.Водников, д.9, кв.4

МБОУ «СОШ№5»

1 Г

Степанова Альбина Анатольевна,

89061115325

6.  Спиридонов Артем

Юрьевич, 23.10.22

Спиридонова Полина

Артемовна

09.02.2018 РТ, г.Чистополь,

ул.Новосельская,д.67,

кв.4

МБОУ «СОШ№5»

1 Г

Спиридонова Анна Павловна, 89600537459

7.  Кабиров Ильдар Завдатович Кабирова Алина

Ильдаровна

04.02.2018 РТ, г.Чистополь, ул. 40

лет Победы, д.31, кв.8

МБОУ «СОШ№5»

1 В

Кабирова Гулина Ринатовна, 89871895581

8.  Шакиров Марсель

Абдуллович

Шакирова Дина

Марселевна

21.03.2018 РТ, г.Чистополь, ул. 40

лет Победы, д.99

МБОУ «СОШ№5»

1 В

Шакирова Ралина Рафгатовна, 89397310689

9.  Михайлов Владимир

Димитриевич СВО с

12.07.2023 (комиссован по

ранению)

Михайлов Михаил

Владимирович

09.09.2016 РТ, гЧистополь Ул.

Куйбышева, д.47а

МБОУ «СОШ№5»

2Б
Милайлова Ирина Геннадьевна,

89276730256

10. 2 Талипов Ильназ Ильвирович

СВО с 09.12.2023

Талипова Аделина

Ильназовна

18.09.2017 РТ,г Чистополь Ул.40

Лет Победы 15-2

МБОУ «СОШ№5»

2В
Габдуллина Диана Альбертовна,

89172939895

Документ создан в электронной форме. № 70 от 26.11.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 3 из 8. Страница создана: 26.11.2025 10:38

11. 3 Герасимов Николай

Юрьевич

СВО с 23.10.2022

Герасимов Иван

Николаевич

04.05.2017 РТ,г Чистополь ,

ул.Сурикова, 37-1

МБОУ «СОШ№5»

2Г
Герасимова Марина Ивановна, 89270314549

12.  Хисматуллин Руслан

Равильевич

( комиссован по ранению)

Хисматуллин  Ратмир

Русланович

23.11.2016 РТ,г.Чистополь, ул

Чернышевского, 23-3

МБОУ «СОШ№5»

2Г

Хисматуллина Любовь Валерьевна,

89393909130

13.  Шерстобоев Евгений

Александрович (комиссован

по ранению)

Шерстобоева

Кристина Евгеньевна

01.04.2016 РТ,гЧистополь,

ул.Миронова,д80

МБОУ «СОШ№5»

3А
Мяссарова Наталья Михайловна,

79957632089

14. 6 Зиганшин Рафаэль

Ильдусович

Зиганшина Зарина

Рафаэлеевна

04.03.2016 РТ,г Чистополь,

ул.Мичурина, д.70

МБОУ «СОШ№5»

3Г

Зиганшина Ольга Александровна,

89047168288

15. 8 Сафин

Эдуард Эдурдович

Сафина Инесса

Эдуардовна

10.02.2016 РТ, Чистополь,ул

Чернышевского, д95

МБОУ «СОШ№5»

3Г

Сафина Кристина Петровна, 89274487811

16.  Залакаев Радик Рафикович Залакаев Ильзат

Радикович

18.08.2016 РТ, гЧистополь,ул

Ломоносова, д.68.

МБОУ «СОШ№5»

3Г
Залакаева Илюза Ильвартовна, 89172218775

17.  Сафин РасимРашитович Сафин Ильдан

Расимович

11.08.2016 РТ,гЧистополь,ул

Нестерова, 56-2

МБОУ «СОШ№5»

3Г
Сафина Роза Дамировна,89179311841

18. 9 Фахрутдинов

ЛинарГусманович

Фахрутдинов Эмиль

Линарович

11.12.2014 РТ, г Чистополь, ул 40

лет Победы, 27а-6

МБОУ «СОШ№5»

4А

Агеева Елена Сергеевна,79600370934

19. 1
0

Лихачев Анатолий

Владимирович

Лихачева Дарья

Анатольевна

04.02.2015 РТ, г Чистополь, ул. 40

лет Победы, 41-90

МБОУ «СОШ№5»

4Б

Фатеева Инна Владимировна, 79872686423

20.  Алтынбаев Фаниль

Инсафович

Аминова Айлина

Фанилевна

08.10.2015 РТ, г Чистополь, ул.

Ломоносова, д.36

МБОУ «СОШ№5»

4Б

Аминова Альбина Фаридовна,

79872070600

21. 1
1

Наматуллин Руслан

Алмазович

НаматуллинаРалинаРу

слановна

16.04.2015 РТ, г Чистополь, ул

Мира, 28-80

МБОУ «СОШ№5»

4В

Наматуллина Разиля Рахилевна,

79518920897

22.  Ахметзянов Ильназ

Ильфатович

Ахметзянов Вильдан

Ильназович

27.03.2015 РТ, г Чистополь,ул.

Студенческая, 21-13

МБОУ «СОШ№5»

4В

Воронина Элла Игоревна,

89655820477

Документ создан в электронной форме. № 70 от 26.11.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 4 из 8. Страница создана: 26.11.2025 10:38

Приложение 2

№

п/п

ФИО родителя, участника

СВО

ФИО ребенка Дата

рождения

ребенка

Адрес проживания Образовательное

учреждение/

класс

ФИО и контактный номер

законного представителя

   5-11 классы   (35 +35+10,30 руб.)

1. 1

8

Филиппов Дмитрий

Юрьевич

Филиппов Ярослав

Дмитриевич

26.06.2014 РТ, г.Чистополь, ул

Куйбышева, д.63

МБОУ «СОШ№5»

5А

Филиппова Юлия Валерьевна,

89053737684

2.  Яковлев Артур Анатольевич Яковлев Тимур

Артурович

02.09.2014 РТ,гЧистополь,ул.40 лет

Победы, 13-52

МБОУ «СОШ№5»

5Г

Фартакова Альбина Габдулловна,

89966060685

3.  Сафин Расим Рашитович

(демобилизован, инвалид 2

группы)

Сафин Ранил

Расимович

31.10.2014 РТ, г.Чистополь,

ул.Нестерова, 56-2

МБОУ «СОШ№5»

5Г

Сафина Роза Дамировна, 89179311841

4.  Курганов Илья Дмитриевич

(пропал без вести)

Курганов Алмаз Ильич  25.07.2014 РТ, г.Чистополь, ул.40 лет

Победы д.41, кв.70

МБОУ «СОШ№5»

5 Д

Ефимова Альбина Римовна,

89600659796

5.  Рапохин Евгений

Владиславович

Рапохин Даниэль

Евгеньевич

13.12.2013 РТ, г Чистополь,

ул.Чернышевского, д.153

МБОУ «СОШ№5»

5Д

Францева Людмила Альбертовна,

89172551650

6.  Михайлов Владимир

Дмитриевич

Михайлова Елизавета

Владимировна

09.08.2014 РТ, г.Чистополь,

ул.Куйбышева, 47А

МБОУ «СОШ№5»

5Д

Михайлова Ирина Геннадьевна,

89276730256

7.  Вилков Денис

Александрович

Вилков Александр

Денисович

28.04.2013 РТ, г.Чистополь,

ул.Свердлова, д.38

МБОУ «СОШ№5»

6А

Вилкова Наталья Михайловна,

89393968503

8.  Яруллин Ренат Равилевич Яруллина Камилла

Ренатовна

30.04.2013 РТ, г.Чистополь,

ул.Мебельная, д.2 а, кв.18

МБОУ «СОШ№5»

6 Б
Яруллина Ландыш Айратовна,

89178801180

9. 1

9

Зиганшин Айрат

Альбертович

Зиганшин Тимур

Айратович

22.10.2013 РТ, г.Чистополь,

ул..Мичурина, д.120

МБОУ «СОШ№5»

6Г
Зиганшина Гульнара Рауфатовна,

79274079584

10. 2

0

Гиниятов Альберт

Ильшатович

Гиниятов Алмаз

Альбертович

24.02.2013 РТ, г.Чистополь,

ул.Студенческая, д.18а

МБОУ «СОШ№5»

6Д
Гиниятова  Марина Сергеевна,

79393140177

11.  Мокеев Сергей Викторович Мокеева Милана

Сергеевна

20.09.2013 РТ, г.Чистополь, ул

Новосельская , 41

МБОУ «СОШ№5»

6Д

Мокеева Камила Павловна,

89272452500

Документ создан в электронной форме. № 70 от 26.11.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 5 из 8. Страница создана: 26.11.2025 10:38

12. 2

1

Мухаметзянов Марат

Чулпанович (погиб 27.11.24

г.)

Мухаметзянова Азалия

Маратовна

06.02.2012 РТ, г.Чистополь, ул40 лет

Победы, 28А-19

МБОУ «СОШ№5»

7А
Мухаметзянова Лейсан Асгатовна,

89376159255

13. 2

2

Гатин Радик Ренатович

(погиб 16.04.24 г.)

Гатин Артур

Радикович

22.12.2011 РТ, г Чистополь,

улВахитова ,141А

МБОУ «СОШ№5»

7А
Гатина Елена Евгеньевна, 89274036994

14. 2

3

Герасимов Дмитрий

Валерьевич

Герасимова Диана

Дмитриевна

19.06.2012 РТ, г Чистополь,

улМиронова, д.17

МБОУ «СОШ№5»

7Б

Герасимова Ольга Алексеевна,

89046699913

15. 2

4

Фахрутдинов

Линар Гусманович

Фахрутдинов

Данис Линарович

07.09.2012 РТ, г.Чистополь, ул.40 лет

Победы, 27а-6

МБОУ «СОШ№5»

7В

Агеева Елена Сергеевна,79600370934

16. 2

5

Муртазин Фидаиль

Равилевич

Муртазина Эвелина

Фидаилевна

20.07.2012 РТ, г.Чистополь,ул.

Привалова, 77-2

МБОУ «СОШ№5»

7В

Муртазина Эльмира Ренатовна,

79375938014

17. 2

6

Филиппов Дмитрий

Юрьевич

Филиппов Данил

Дмитриевич

19.09.2012 РТ, г Чистополь,

ул.Куйбышева, д.63

МБОУ «СОШ№5»

7Г

Филиппова Юлия Валерьевна,

89053737684

18. 2

7

Леохин Артем Сергеевич на

СВО  с 02.07.2024

Леохин Владислав

Артемович

12.03.2012 РТ, г Чистополь, ул 40 лет

Победы, 43-14

МБОУ «СОШ№5»

7Д

Динмухаметова Вероника

Вячеславовна,  79376178492

19. 2

8

Марьин

Иван Григорьевич

Марьин Георгий

Иванович

06.12.2010 РТ, г Чистополь, ул 40 лет

Победы,

МБОУ «СОШ№5»

9А

Марьина Лилия Петровна,

79372805308

20. 2

9

Ишмухаметов Артур

Талгатович

Ишмухаметова Азалия

Артуровна

15.05.2010 РТ,г.Чистополь,

ул.Ломоносова, д.29

МБОУ «СОШ№5»

9А

Ишмухаметова Гузель Завдатовна,

79872206747

21. 3

0

Мальцев Сергей

Александрович

Халилов Тимур

Сергеевич

21.04.2010 РТ, г Чистополь,

ул.Привалова, 77-33

МБОУ «СОШ№5»

9Б

Халилова Альбина Анваровна,

89178567950

22. 3

1

Гиниятов Альберт

Илшатович

Гиниятова Азалия

Альбертовна

22.10.2010 РТ, г.Чистополь,

ул.Студенческая, 18а

МБОУ «СОШ№5»

9В

Гиниятова  Марина Сергеевна,

79393140177

23. 3Герасимов Дмитрий

Валерьевич

Герасимова София

Дмитриевна

06.10.2010 РТ, г Чистополь, ул

Миронова, д.17

МБОУ «СОШ№5»

9Г
Герасимова Ольга Алексеевна,

89046699913

Документ создан в электронной форме. № 70 от 26.11.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 6 из 8. Страница создана: 26.11.2025 10:38

2

24. 3

3

Губайдуллин Фаиль

Раилевич

Губайдуллин Данил

Фаилевич

23.06.2010 РТ, г Чистополь,

ул.Хамзина, 46

МБОУ «СОШ№5»

9Г

Губайдуллина Лилия Наилевна,

89050221352

25. 3

7
Зулькарнаев Ильфак

Гайнисламович

Зулькарнаева

Альсина Ильфаковна

28.01.2008 РТ, г.Чистополь,

ул.Вахитова, д.149, кв.24

МБОУ «СОШ№5»

11

Зулькарнаева Эльмира Рамилевна,

89870084766

Документ создан в электронной форме. № 70 от 26.11.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 7 из 8. Страница создана: 26.11.2025 10:38

Лист согласования к документу № 70 от 26.11.2025
Инициатор согласования: Уварова Д.Ю. Секретарь
Согласование инициировано: 26.11.2025 10:38

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Бакалдина Л.В. Подписано
26.11.2025 - 11:05

-

Документ создан в электронной форме. № 70 от 26.11.2025. Исполнитель: Бакалдина Л.В.
Страница 8 из 8. Страница создана: 26.11.2025 11:17